
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ CENTRO DE 
CIÊNCIAS CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 Teresina – 

Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: ppghb@ufpi.edu.br 

 

 

Portaria nº 01/2021-Comissão de Seleção do  

Mestrado/PPGHB/ 

 
 

O Presidente da Comissão de Seleção/2021, do 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

HISTÓRIA, da Universidade Federal do Piauí, designada 

pela Portaria 01/2021-PPGHB, no uso de suas atribuições 

e, considerando o resultado de verificação dos pedidos de 

inscrição, postadas até o dia 08/10/2021, do processo 

seletivo para ingresso no Programa de Pós- Graduação em 

História do Brasil, em nível de Mestrado, turma 2022/2024. 

 

 

R E S O L V E: 
 

TORNAR PÚBLICO, o resultado das inscrições que atenderam ao Aviso 

de Edital Nº 01/2021 - Stricto Sensu da Pró-Reitoria de Ensino de Pós- 

Graduação/Coordenação Geral de Pós-Graduação. 

 

 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS 

 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO  

55659 Deferido 

55677 Deferido 

55895 Deferido 

55940 Deferido 

56192 INDEFERIDO, não atendimento aos itens 

3.1. a, b. 

56193 Deferido 

56212 Deferido 

56252 Deferido 

56276 INDEFERIDO, não atendimento aos itens 

3.1. a, b. 

56277 Deferido 

mailto:ppghb@ufpi.edu.br


56299 Deferido 

56334 Deferido 

56349 Deferido 

56369 Deferido 

56388 INDEFERIDO, não atendimento aos itens 

3.1. a, b. 

56401 Deferido 

56406 INDEFERIDO, não atendimento ao item 
3.1. a 

56518 Deferido 

56520 Deferido 

56529 Deferido 

56536 Deferido 

56543 Deferido 

56548 DEFERIDO 

56549 INDEFERIDO, não atendimento aos itens 
3.1 b, g 

56566 DEFERIDO 

56580 DEFERIDO 

56586 DEFERIDO 

56592 DEFERIDO 

56596 DEFERIDO 

56599 DEFERIDO 

56615 DEFERIDO 

56617 DEFERIDO 

56618 INDEFERIDO, não atendimento aos itens 
3.1 b, g 

56621 INDEFERIDO, não atendimento aos itens 
b, e, g 

56625 DEFERIDO 

56641 DEFERIDO 

56663 DEFERIDO 

56682 INDEFERIDO, não atendimento aos itens 
3.1 b,e,g 

56685 DEFERIDO 

56691 DEFERIDO 

56694 DEFERIDO 

56697 DEFERIDO 

56700 INDEFERIDO, não atendimento ao item 
3.1. a, g 

56702 DEFERIDO  

56725 INDEFERIDO, não atendimento ao item 
3.1. a, j 

56738 INDEFERIDO, não atendimento ao item 

3.1. a, j 



56760 INDEFERIDO, não atendimento ao item 
3.1. g 

56763 DEFERIDO 

56771 DEFERIDO 

56772 DEFERIDO 

56774 DEFERIDO 

56781 DEFERIDO 

56825 DEFERIDO 

56837 DEFERIDO 

56842 DEFERIDO 

56843 DEFERIDO  

56845 DEFERIDO 

56847 DEFERIDO 

56848 DEFERIDO 

56851 DEFERIDO 

56855 DEFERIDO 

56875 INDEFERIDO, não atendimento aos itens 

3.1. a, b. 

56883 Deferido 

56884 Deferido 

56887 Deferido 

56889 Deferido 

56890 INDEFERIDO, não atendimento ao item 
3.1. a 

56897 Deferido 

56898 Deferido 

56904 Deferido 

56906 Deferido 

56913 Deferido 

56915 Deferido 

56922 Deferido 

56923 Deferido 

56933 Deferido 

56937 Deferido 

56938 Deferido 

56949 INDEFERIDO, não atendimento ao item 

3.1. a 

56953 Deferido 

56957 Deferido 

56963 Deferido 

56965 INDEFERIDO, não atendimento ao item 

3.1. a 

 



 

Teresina [PI], 11 de outubro de 2021 
 

 
 
 

Prof. Dr. Francisco Gleison da Costa Monteiro 
Presidente da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


